Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка
и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области»
на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять
за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Председатель
Правительства области								А.А.Смекалин

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области»
на 2014-2021 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по годам реализации» паспорта:
1) в абзаце десятом цифры «15120988,9429» заменить цифрами «15153541,2429»;
2) в абзаце пятнадцатом цифры «2195920,4» заменить цифрами «2228472,7».
2. В разделе 5:
1) в абзаце десятом цифры «15120988,9429» заменить цифрами «15153541,2429»;
2) в абзаце пятнадцатом цифры «2195920,4» заменить цифрами «2228472,7».
3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной про-граммы» на 2015-2021 годы»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
а) дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«Прогнозируемый объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области
на реализацию подпрограммы, составляет 32552,3 тыс. рублей, в том числе
по годам:
в 2019 году –32552,3 тыс. рублей.»;
б) в разделе 5:
дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:
«Прогнозируемый объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области
на реализацию подпрограммы, составляет 32552,3 тыс. рублей, в том числе
по годам:
в 2019 году – 32552,3 тыс. рублей.»;
абзацы девятый и десятый считать соответственно абзацами
десятыйи одиннадцатый;

4. В приложении № 24:
1) раздел «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы» изложить в следующей редакции:

	Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной программы" на 2015 - 2021 годы

	Цель:
обеспечение деятельности Министерства, Агентства и подведомственных организаций с целью эффективной реализации мероприятий государственной программы, в том числе мероприятий по энергосбережению

	Задачи:
мониторинг хода реализации государственной программы;
реализация государственной политики в сфере охраны здоровья, охраны труда, содействия занятости населения, социального развития и социальной защиты населения;
реализация организационных, технических и технологических мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	1.
	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Старшее поколение»
	Министерство
	2019
	2019

	Бюджетные
ассигнования
федерального
бюджета *
	32552,3

	1.1.
	Приобретение автотранспорта в целях осуществления доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации
	Министерство
	2019
	2019

	Бюджетные
ассигнования
федерального
бюджета *
	32552,3

	2.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»
	Министерство, Агентство, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (далее - Министерство строительства)
	2014
	2021
	-
	-
	Доля граждан, получивших социальные услуги в организациях социального обслуживания, в общей численности граждан, обратившихся за получением социальных услуг в организации социального обслуживания
	Бюджетные
ассигнования
областного бюджета
	2413118,8

	2.1.
	Обеспечение деятельности центрального аппарата и его территориальных органов
	Министерство
	2014
	2021
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	143493,9

	Агентство
	2016
	2021
	-
	-
	-

	24543,4

	2.2.
	Содержание подведомственных организаций
	Министерство, Агентство
	2014
	2021
	-
	-
	-

	2214680,0

	2.2.1.
	Организации, подведомственные органу исполнительной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере социального обслуживания и социальной защиты
	Министерство
	2014
	2021
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	2054159,3

	Министерство строительства
	2014
	2021
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	10300,0

	2.2.2.
	Организации, подведомственные органу исполнительной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере занятости
	Агентство
	2014
	2021
	-
	-
	-

	150220,7

	2.3.
	Внедрение современных технологий в деятельность государственных организаций системы социальной защиты и социального обслуживания граждан
	Министерство
	2014
	2021
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	28051,5

	2.4.
	Предоставление мер государственной социальной поддержки отдельным категориям специалистов, работающих в организациях, подведомственных органу исполнительной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере социального обслуживания и социальной защиты, и проживающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках и поселках городского типа на территории Ульяновской области
	Министерство
	2014
	2021
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	2350,0

	3.
	Основное мероприятие "Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности"
	Министерство
	2014
	2021
	-
	-
	Удельный расход электроэнергии в расчете на 1 кв. метр общей площади помещений, занимаемых учреждениями, подведомственными Министерству (далее - подведомственные организации);
удельный расход тепловой энергии в расчете на 1 кв. м общей площади помещений, занимаемых подведомственными организациями;
удельный расход природного газа в расчете на 1 кв. м общей площади помещений, занимаемых подведомственными организациями;
удельный расход воды в расчете на 1 кв. м общей площади помещений, занимаемых подведомственными организациями
	Бюджетные
ассигнования
областного бюджета
	18428,9

	3.1.
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	Министерство
	2014
	2021
	-
	-
	-
	Бюджетные
ассигнования
областного бюджета
	18428,9

	Итого по подпрограмме
	Всего, в том числе:
	2464100,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	2431547,7

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	32552,3

2) в графе 6 строки «Всего по государственной программе» цифры «10340048,2» заменить цифрами «10372600,5», цифры «2195920,4» заменить цифрами «2228472,7».

_____________